Протокол №1

Заседание (дистанционное)  районного МО по теме: «Организация

методической работы с учителями русского языка и литературы в 2020/2021

учебном году с учетом анализа итогов работы РМО за  период  2019/2020

уч.г».

Повестка дня:

1. Приветствие гостей семинара (Платонова Е.В., Черноусова О.Ю.,

Пристенская Е.Б.)

2. Организация методической работы с учителями русского языка и

литературы в 2020/2021 учебном году с учетом анализа итогов работы

РМО за период  2019/2021 учебный год ( Пристенская Е.Б).

3. Эффективные приёмы мотивации на уроках русского языка и

литературы  как условие успешной организации учебной деятельности(

Пристенская Е.Б).

4. Результаты ОГЭ и  ЕГЭ ( Черноусова О.Ю).

По первому вопросу «Организация методической работы с учителями

русского языка и литературы в 2020/2021 учебном году с учетом анализа

итогов работы РМО за  период  2019/2020 учебный год» выступила

Пристенская Е.Б.

Далее Елена Борисовна выступила с подробным анализом работы РМО

за  период  2019/2020  уч.г.

По второму впросу слушали руководителя  РМО Пристенскую Е.Б. по

теме «Эффективные приёмы мотивации на уроках русского языка и

литературы  как условие успешной организации учебной деятельности».

По третьему вопросу слушали Черноусову Ольгу Юрьевну. Тема

выступления «Итоги ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку и литературе за 2019-

2020 учебный год».

По четвёртому вопросу «План работы РМО на  2020/2021 учебный год »

слушали Пристенскую Е.Б.

Приняли решение:

1. 1.Утвердить план работы РМО на 2020/2021 учебный год.

2. Организовать методическую работу с учителями русского языка и

литературы в 2020/2021 учебном году с учетом анализа итогов работы

РМО за период  2019/2021 учебный год

3. Применять эффективные приёмы мотивации на уроках русского языка

и литературы .